
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Segunda-Feira 

16 de março de 2015 

Edição: 603 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2015 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: ROQUE PAPELARIA LTDA. EPP 

     CNPJ sob nº. 05.877.195/0001-76 
                      
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE 

EXPEDIENTE QUE SERÃO DESTINADOS ÀS INSTITUIÇÕES QUE COMPÕEM A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
NOVA LONDRINA-PR. 
 
Pregão Presencial nº. 012/2015   

 

Valor Contratual: R$. 110.195,98 (cento e dez mil, cento e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos). 

 

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme a entrega dos produtos, mediante 

depósito na conta bancária indicada pela contratada, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, condicionados à 

apresentação das requisições e das notas fiscais devidamente atestadas pelo servidor designado para receber o objeto. 

 
Prazo de Duração: até a entrega total do objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 012/2015, ou até a data de 

16/03/2016. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                    Nova Londrina, 16 de Março de 2015. 

 

 
                                                                                                                 DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO  

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2015 

 

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público para ciência 
dos interessados, que estará aberto a partir do dia 10 de abril de 2015, o chamamento público 
para fins de credenciamento de interessados em se credenciar para venda de gêneros 
alimentícios para a merenda escolar, proveniente da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor 
Familiar Rural. 

 

PRAZO PARA RECEBIMENTO DOS 

PEDIDOS DE CREDENCIAMENTOS 

10 de abril de 2015 à  30 de abril de 2015 

HORÁRIO À partir das 10:00 hs  

LOCAL ENTREGA  DO REQUERIMENTO Setor de Compras e Licitações da Prefeitura 

Municipal de Nova Londrina  

Praça da Matriz, 261  

PRAZO EXECUÇÃO DO CREDENCIAMENTO 12 meses podendo ser prorrogado 

OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda 

escolar, utilizando no mínimo 30% dos recursos 

disponibilizados junto aos Programas da Merenda 

Escolar  - PNAE. 

LOCAL PARA ADQUIRIR EDITAL Paço Municipal de Nova Londrina – Setor de 

Compras e Licitações 
 

       Nova Londrina, 16 de março de 2015. 

 
 

                           MANOEL CARLOS ALVES MOREIRA 
                            Presidente Comissão Permanente de Licitação 

  



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Segunda-Feira 

16 de março de 2015 

Edição: 603 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2015 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 

Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.014/2015, após a abertura e julgamento 

das propostas das empresas concorrentes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE  MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS 

DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, adjudicando os produtos para as seguintes 

empresas: FÁVERO & MARUCHI LTDA. EPP., inscrita no CNPJ nº. 81.664.245/0001-15, 

vencedora dos lotes nº. 01 e 02, totalizando o valor de R$. 36.560,05 (trinta e seis mil, 

quinhentos e sessenta reais e cinco centavos) e CARLOS ROBERTO MENDONÇA & HADDAD 

ME., inscrita no CNPJ nº. 04.230.177/0001-35, vencedora do lote nº. 03, totalizando o valor de 

R$. 22.260,08 (vinte e dois mil, duzentos e sessenta reais e oito centavos). 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE 
MARÇO DE 2015. 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 037/2015 
    16 de março de 2015 

 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 

Artigo 1º -  Conceder férias regulamentar ao Servidor Público Municipal a seguir 

identificado, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos: 

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo 

68401 
Leni Ribeiro Leite 
Educador Infantil 

07.03.2014 à 06.03.2015 06.03.2015 à 05.04.2015 

84191 
Jose Galhardo Alberto 

Vigia 
12.07.2011 à 11.07.2012 06.03.2015 à 05.04.2015 

48121 
Jose Pereira do Nascimento 
Operador de Trator Agrícola 

12.08.2013 à 11.08.2014 03.03.2015 à 02.04.2015 

417580 
Eliane de Farias 

Servente 
13.09.2013 à 12.09.2014 09.03.2015 à 08.04.2015 

94661 
Ademauzo Alves Gama 

Operario 
01.08.2011 à 31.07.2012 11.03.2015 à 10.04.2015 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Segunda-Feira 

16 de março de 2015 

Edição: 603 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 
Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas 

disposições em contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 16 DE MARÇO DE 2015. 

 

                                     DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                        Prefeito Municipal 

 
 Registre-se e Publique-se. 

 
           GERALDO PEREIRA DA SILVA 
           Secretário Municipal de Administração. 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 038/2015 

de 16 de março de 2015 
 

 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL. 

 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

Considerando o Protocolo sob nº 115, de 21.01.2015. 

R E S O L V E 
 

 

Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Lucimar Pereira, portadora da 

cédula de identidade RG nº 5.831.844-2 - SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de 

Educação, no cargo de Educadora Infantil, matrícula nº 76171, admitida em 02.06.2005. 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 02 de junho de 2005  

à 01 de junho de 2010,  com seu início  à partir  de  05 de março de 2015 e término em 

03 de junho de 2015. 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data , revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 

EM 16 DE MARÇO DE 2015. 

 

                                     DORNELIS JOSE CHIODELLI 
                                                                          Prefeito Municipal 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Segunda-Feira 

16 de março de 2015 

Edição: 603 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 039/2015 

20 de março  de 2015 
 

 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL. 

 

 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

Considerando o Protocolo sob nº 264, de 09.02.2015. 

R E S O L V E 
 

 

Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio ao Servidor Público Municipal Manoel Gonçalves da Silva, 

portadora da cédula de identidade RG nº 3.769.388-0 - SSP/PR, lotada na Secretária 

Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos, no cargo de Operario, matrícula nº 

11391, admitida em 17.06.1996. 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 17 de junho de 2001  

à 16 de junho de 2006,  com seu início  à partir  de  19 de março de 2015 e término em 

17 de junho de 2015. 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data , revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 

EM 20 DE MARÇO DE 2015. 

 
 

                                        DORNELIS JOSE CHIODELLI 
                                       Prefeito Municipal 

 
Registre-se e 
Publique-se 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 


